ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de MOÇÃO
DE PESAR para o Sr. CARLOS MORAES, pelo falecimento de
sua irmã CARMELITA DIAS FERNANDES

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta
Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer o envio de MOÇÃO DE PESAR
para o Sr. CARLOS MORAES, pelo falecimento de sua irmã CARMELITA DIAS
FERNANDES. O documento deverá ser enviado para 305 sul QI 16 lote 30 rua 04.
CEP 77015-444 em Palmas –TO.

JUSTIFICATIVA

Foi com muito pesar que recebi a notícia do falecimento da dona Carmelita
ocorrido no dia 05 de maio, por complicações da COVID-19. Ela nos deixou aos 52
anos de idade.

A dona Carmelita, moradora de Colmeia por muitos anos, onde trabalhou como
professora até se aposentar. Foi diretora por oito anos do Colégio Serra das
Cordilheiras e professora da APAE. Sempre muito ativa e envolvida com as questões
sociais da cidade.

Criou suas filhas Dyessica e Luanna e viu sua neta Maria Laura em seus
primeiros aninhos de vida. Certamente suas filhas, neta, amigos e demais familiares
sentirão sua falta, mas terão boas lembranças e ótimas histórias para contar e se
encantar com o caminho de amizade, respeito e amorosidade que a Carmelita fez
questão de trilhar durante sua estadia neste planeta. Um ser humano que conquistava
facilmente a amizade de todos quantos cruzavam seu caminho.

Rogo a Deus o consolo para toda a família e que o Pai a receba em seu seio

de amor e paz.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2021

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado